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ABSTRAKT

Tato práce se zabývá založením mostního objektu SO240 most Postřelmov.

Jsou v ní popsány možnosti založení opěrných zdí, mostních opěr a zdůvodnění

výsledného návrhu založení. Práce se skládá z návrhu, posudku, technické zprávy a

výkresové části založení.

KLÍČOVÁ SLOVA

Pilota, opěrná zeď, mostní opěry, hlubinné založení, sedání

ABSTRACT

This project focuses on foundations of a bridge structure S0240 – bridge

Postrelmov. The report includes assessment of different options of retaining wall and

bridge abutment foundations and evaluation of the most feasible solution for given

structure. The project incorporates the design, evaluation, technical report and

drawings of the foundations.
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1 Úvod

Cílem této práce je navrhnout vhodnou alternativu založení mostních opěr a

opěrných zdí. Úvodem se bude práce zabývat obecným popisem založení mostních

opěr a opěrných zdí, v dalších částech se již bude zabývat založením SO240 most

Postřelmov. Pro založení bude vypracována rešerše geotechnických poměru v místě

daného staveniště. Dle zjištěných geotechnických poměrů bude následně

zhodnocená vhodnost založení dané alternativy. Pro vybranou alternativu založení

bude vypracován statický výpočet, výkres tvaru a výztuže a technická zpráva.
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2 Založení mostních opěr

2.1 Plošné založení

Plošné základy přenáší zatížení z dříku mostní opěry do základové půdy

pomocí plochy základové spáry, tato plocha se obvykle navrhuje vodorovná. Návrh

plošného základu závisí na geotechnických poměrech na staveništi, klimatických

podmínkách a použité technologii provádění. Posuzují se oba mezní (1. MS a 2. MS).

Dimenze základu se navrhují podle posouzení 1. a 2. mezního stavu. Plošné základy

jsou základové pasy, patky a desky. [1]

2.2 Hlubinné založení

V případě, že zemina není dostatečně únosná nebo je sedání plošného

základu nadměrně veliké či by byla technologie provedení složitá (např. zakládání

pod hladinou podzemní vody), je nutno přistoupit k hlubinnému založení. Dalším

faktorem, kvůli kterému se volí hlubinné založení, je ekonomické hledisko, z důvodu

nadměrné kubatury betonu u plošného základu. Mezi hlubinné založení patří piloty,

mikropiloty, trysková injektáž a dnes již málo používané studně a kesony. Součástí

založení je základový pas nebo patka. Ty bývají mohutné a silně vyztužené, z důvodu

správné funkce přenesení soustředného zatížení z hlubinného založení do dříku

opěry. [1, 2]

2.2.1 Piloty

Piloty dělíme na vrtané (replacement) a ražené (displacement). Na území

České republiky se nejčastěji setkáme s vrtanými pilotami z důvodů geotechnických

poměrů, které jsou velice rozmanité po celém našem území. Obvykle se ale jedná o

poloskalní podloží, do kterého se vrtaná pilota může vetknout a to se nachází

v poměrně malé hloubce (cca 10 – 20 m). [1]

U vrtaných pilot je zapotřebí zvážit několik možností:

- zda se vrt bude pažit, a když už se tedy bude pažit, tak jakým způsobem

(pažení pomocí ocelové pažnice nebo suspenze),

- jestli budou vyztužené nebo z prostého betonu (tato možnost se volí pouze

v případě, že pilota je tlačená a prostředí, ve kterém se nachází, není

náchylné na ztrátu stability),

- technologii betonáže, u které výběr ovlivňuje, zda bude provedená do

suchého vrtu, pod vodou či pod pažící suspenzí,
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- technologii vrtání klasickým způsobem (oddělené vrtání od betonáže) či

technologii CFA (vrtání probíhá souběžně s betonáží). [1]

Technologie CFA nelze použít, pokud se v geologickém profilu vyskytují velké

balvany nebo soudržné zeminy s cu<15 kPa a případně v senzitivní jíly a spraše.

Naopak je vhodná v nesoudržných zeminách. Technologie není omezená tím, že je

zemina zvodnělá nebo suchá. [1]

Ražené piloty se nejčastěji v České republice provádějí technologii Franki.

Mezi její klady patří:

- kvalitnější beton, který je odolný vůči agresivními prostředí,

- drsný dřík, díky kterému je zatížení přenášené dříkem efektivnější,

- pata má větší průměr oproti dříku. [1]

Mezi zápory:

- není vhodné ji používat v zastavěných oblastech z důvodu velkých

dynamických účinků, které by mohly ovlivnit okolní zástavbu,

- omezené použití v zeminách (např. není vhodné v soudržných zeminách a

v takových, kde se nacházejí velké balvany),

- v suchých zeminách hrozí, že zemina odsaje vodu z betonu a ten se následně

spálí. [1]

Přes všechny své zápory je vhodným typem hlubinného založení pilota

provedená klasickým způsobem vrtání, jelikož u pilot CFA a ražených pilot

technologie neumožňuje provést dostatečné vyztužení. V hlavě piloty vzniká velké

příčné a ohybové namáhání od vlastní tíhy mostu, zeminy a od dopravy, kvůli kterému

je zapotřebí navrhnout dostatečný počet výztuže, která bude schopná toto zatížení

přenést.

2.2.2 Mikropiloty

Mikropilota je štíhlý prvek, který se volí z důvodů, kdy je nutno provádět vrtání

ve stísněných podmínkách či ve špatně vrtatelné základové půdě. Mikropiloty jsou

schopné přenášet tlaková, tahová i příčná namáhání. Mikropiloty jsou dle vyztužení

děleny na mikropiloty s trubní výztuží, armokošové a tyčové. [1]
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Mikropilota jako hlubinné založení mostní opěry je nevhodná ze stejného

důvodu jako piloty CFA a ražené, jelikož u nich není možno provést dostatečné

vyztužení. Další důvodem je také cena, jelikož technologie vrtaných pilot vychází

cenově výhodněji.

2.2.3 Trysková injektáž

„Trysková injektáž je metoda zlepšování vlastností základové půdy založená

na rozrušení struktury základové půdy v okolí vrtu vysokou mechanickou energií

tryskaného média.“ [1].

Trysková injektáž se dělí dle metody provádění na jednofázový systém

(rozrušení zeminy jedním mediem, převážně cementovou suspenzí), dvojfázový

systém vzduchový (rozrušení zeminy dvěma médii, vzduchem a převážně

cementovou suspenzí) nebo vodní (rozrušení zeminy dvěma médii, vodou a převážně

cementovou suspenzí) a trojfázový (rozrušení zeminy třemi médii, vzduchem, vodou

a převážně cementovou suspenzí). [1]

Technologie provádění je u tryskové injektáže složitá a cenově náročná, ale

na druhou stranu najde rozsáhlé uplatnění v oboru speciálního zakládání (např.

podchycování stávajících objektů, těsnění stěn a dna stavební jámy, možnost

založení u novostaveb místo pilot). [1]

Problém využití u mostních opěr je, že tryskovou injektáž není z důvodu

technologie možno vyztužit a tedy není schopná se vypořádat s příčným a ohybovým

namáháním, které se přenáší z mostních opěr.

3 Založení opěrných zdí

3.1 Gravitační zeď a úhlová zeď.

Častým případ opěrných zdí jsou gravitační stěny, které zadržují zeminu díky

vlastní hmotnosti. Jako materiál se využívá kámen a prostý beton. [1]

Úhlová zeď zadržují zeminy nejen díky vlastní hmotnosti, ale také pomocí

stabilizující tíhy spolupůsobící zeminy, z toho důvody konstrukce není tak masivní

jako gravitační zeď. Jako materiál se využívá železobeton. [1]

Způsob založení je stejný jako u mostních opěr, a to plošné nebo hlubinné

(viz. kapitola 2). Rozdílem u zakládání opěrné zdi je, že založení není namáháno
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velkými příčnými a ohybovými silami tak, jako u mostních opěr a proto v případě, kdy

plošné založení není vhodné (např. neúnosná zemina, velké sedání), je hlubinné

založení možno navrhovat jako CFA piloty, ražené piloty, mikropiloty či tryskovou

injektáž. Z ekonomického hlediska je však výhodnější přiklonit se spíše k návrhu

vrtaných pilot.

3.2 Gabionové zdi

Gabionová zeď může být provedena jako gravitační zeď, která je tvořena

drátěnou klecí vyplněnou kamenivem, avšak oproti gravitační zdi z betonu či kamene

je méně účinná. Únosnější variantou je kombinace gabionové zdi s vyztuženou

zeminou. Ani tato varianta není bez problémů, konstrukce je náchylná k vandalismu

a ke korozi. [3]

3.3 Prefabrikované zdi s vyztuženou zeminou

Rozdělení prefabrikátu je podle velikosti, a to na velké (viz. Obrázek 3.1a) a


[…]

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Předpokládané pažení je pomocí dvouplášťových spojovatelných ocelových pažnic.

Úroveň hlavy piloty je 304,480 m n. m. a minimální délka 6 m. Pilota musí být vetknutá

v min. délce 1,85 m do skalního podloží o min. pevnosti R5.

4.5.6.1.2 Přípravné práce před betonáží

Po dokončení vrtání bude vrt očištěn. Před betonáží bude vložen armokoš.

Armokoš má podélnou výztuž o profilu 25 mm s počtem kusů 12 a délkou 7,2

m. Příčná výztuž je ve formě spirály s profilem 8 mm, která stoupá po 140 mm po celé

délce vrtu. Armokoš je opatřen distančními kruhy, které mají profil 16 mm a jsou

rozmístěny minimálně po 2 m. Krytí výztuže bude zajištěno betonovými distančními

kolečky o průměru 200 mm se třemi kusy v každé úrovni. Betonová distanční kolečka

budou rozmístěna min. po 2 m a v každé úrovni budou prostřídána. Kotevní výztuž

do základového bloku bude mít od hlavy piloty min. délku 1,3 m. Výztuž bude

provedena z oceli B500B.

Krytí výztuže v nepaženém vrtu bude min. 60 mm a v paženém vrtu min. 110

mm.

4.5.6.1.3 Betonáž

Betonáž se bude prováděn betonem C25/30 XA1. Předpoklad je, že bude

provedena do sucha a bude použita betonážní roura. Pokud se ve vrtu vyskytne voda,

bude použita metoda Contractor. Beton bude lit do vrtu pomocí licí roury. Licí roura

se před betonáží osadí na dno vrtu. V průběhu betonáže se licí roura bude pomalu

vytahovat, musí být ponořena min. 1,5 m. Ihned po betonáže budou ocelové pažnice

vytaženy. Následné bude hlava piloty dobetonována.

4.5.6.1.4 Dokončovací práce

Po dokončení betonáže, je zapotřebí hlavy pilot očistit. V případě zohýbání

výztuže je třeba ji narovnat.

4.5.6.1.5 Povolené výrobní tolerance

Povolené výrobní tolerance jsou:

- Odchylky osy vrtu v hlavě piloty od projektované polohy max. 70 mm.

- Odchylka ve sklonu piloty max. 1%.

- Výšková odchylka hlavy piloty ± 0,20 mm.

- Výškové sazení armokoše ± 50 mm.
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4.5.6.2 Založení opěrných zdí

V průběhu výkopových pracích bude základová spára ručně očištěna a bude

následně zaveden podkladní beton. Výšková úroveň základové spáry bude dle

Přílohy 1. Po dokončení podkladního betonu bude provedeno armování pro

základovou desku s kotevní výztuží pro dřík.

Po dokončení armování bude následně provedena betonáž s pracovní spárou

mezi základovou deskou a dříkem. Po dostatečné pevnosti betonu bude následovat

armování pro dřík a poté bude bedněn. Do armování bude vloženo odvodnění

opěrných zdí. Plochy, které budou viditelné, budou z hoblovaných prken spojených

na perodrážku a svisle kladených. Neviditelné prvky budou obloženy vodovzdornou

překližkou a všechny styčné dílce bednění překližky budou muset na sebe vzájemně

navazovat bez výškových či směrových odskoků. Je třeba zajistit, aby povrch betonu

byl jednotný a jednobarevný. Bednění bude odstraněno poté, co beton nabyde

dostatečné pevnosti.

Výztuž bude provedeno Přílohy 2. Podélná výztuž v dříku a základové desky

bude provedena z profilů 12 mm po 100 mm. Smyková výztuž bude pouze jako

konstrukční s profily 12 mm po 250 mm. Minimální krytí výztuže bude 50 mm.

Dokončovací práce budou zahrnovat obsyp z nenamrzavého materiálu,

odvodnění rubu a úpravu terénu okolo opěrné stěny.

4.5.7 Bezpečnost při užívání stavby

Staveniště bude zařízeno tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně

provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště

hlukem, prachem a staveništní dopravou vč. Ohrožování bezpečnosti provozu na

pozemních komunikacích.

4.5.8 Závěr

Dokumentace byla zpracována dle podkladů uvedených v kapitole 4.5.3 a

provedena dle platných norem a stavebních předpisů platných v České republice.

V případě, že se během provádění vyskytnou odchylky od dokumentace, je třeba vše

konzultovat s autorem dokumentace.

V Praze 05/2018 Vypracovala: Anežka Brejchová
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5 Závěr

Tématem bakalářské práce bylo založení mostních opěr a opěrných zdí. Pro

návrh založení jsem vycházela z podkladů uvedených v kapitole 4.5.3. Mostní opěry

byly založeny na vrtaných pilotách o průměru 750/630 mm s délkou 6 m. Opěrné zdi

byly navrženy jako úhlové železobetonové opěrné zdi, založené na plošném základu.

Jednotlivý šířky základové desky jsou 2,8 m, 2,5 m, 2,1 m a 1,7 m a výšky 0,6 m.

Na začátku má práce pojednává o možnostech založení mostních opěr a

opěrných zdi a popsáním vhodnosti jednotlivých typů založení. Následně se práce už

věnuje SO 240 most Postřelmov, kde je popsána konstrukce mostu, geotechnické

poměry na staveništi a návrh založení.

Opěrné zdi byly posouzeny dle MSP a MSU, kde bylo zhodnoceno, že není

potřeba provádět hlubinné založení. Návrh založení mostních opěr vrtanými pilotami

byl posuzován dle výpočtů J. Masopusta. Piloty byly posuzovány jako osamělé a

posouzené ve svislém a vodorovném směru na MSP a následně byla posouzena

výztuž na MSU. Na výsledné posouzení byla zpracovaná technická zpráva a

výkresová část.
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