## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Most Postřilmov, SO 240, zakládání mostu
Jméno autora: Anežka Brejchová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra geotechniky
Oponent práce: Ing. Jan Kubeš
Pracoviště oponenta práce: KELLER-speciální zakládání, spol. s r.o.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<p>Úkolem pro zpracovatele bakalářské práce bylo navrhnout vhodnou alternativu založení mostních opěr a opěrných zdí a to na konkrétním projektu silničního mostu SO 240, který se nachází mezi obcemi Chromeč a Vyšehoří a převádí silnici II/369 přes Hraniční strouhu (dříve Mlýnský náhon). Zadání bakalářské práce bylo složeno z několika úloh, které musí při zpracování projektové dokumentace řešit projektant-geotechnik ve své každodenní praxi. Z tohoto pohledu se jedná o velmi zajímavé téma, které přináší zpracovateli bakalářské práce možnost podrobněji se seznámit s jednotlivými technologiemi speciálního zakládání a vhodnosti jejich použití pro založení stavebních objektů v rámci silničních staveb.</p>

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
<p>Pro splnění zadání se musel autor bakalářské práce podrobně seznámit s jednotlivými technologiemi speciálního zakládání používanými pro založení objektů. Tomuto tématu se autor věnuje v úvodní, obecné části své bakalářské práce, kde popisuje jednotlivé technologie používané pro plošné a hlubinné zakládání mostních objektů a opěrných zdí a analyzuje jejich vhodnost použití v závislosti na inženýrskogeologických poměrech na staveništi, prostorových poměrech na staveništi a a statických požadavcích. Další kapitoly práce se již věnují konkrétnímu projektu založení opěr mostní konstrukce SO240 Postřilmov a opěrných stěn navazujících na tuto mostní konstrukci. Nejdříve bylo nutné zpracovat rešerši geotechnických poměrů na staveništi, která byla jedním ze základních podkladů potřebných pro volbu optimální technologie založení jednotlivých stavebních konstrukcí. Pro vybranou alternativu založení pak autor zpracoval návrh a statické posouzení dotčených konstrukcí. U mostní konstrukce se jednalo o návrh a posouzení hlubinného založení mostních opěr na vrтанých železobetonových pilotách včetně návrhu vyztužení jednotlivých pilot, u opěrných stěn se pak jednalo o návrh a posouzení plošně založených úhlových železobetonových opěrných stěn včetně návrhu jejich vyztužení. Výsledkem pak byl výkres tvaru spodní stavby a výkresy vyztužení pilot a opěrných zdí. Ve výkrese vyztužení opěrných zdí bohužel chybí „tabulka vyztužení“, bez které by byl tento rozsáhlý výkres v běžné stavební praxi velmi obtížně použitelný a nepřehledný. Popis některých položek vyztužných prutů obsažený v tomto výkrese je též nepřesný, což by v reálném životě mohlo vést k chybnému vyztužení dotčené konstrukce, v lepším případě pak k vícenásobným souvisejícím s opravou vyztužení konstrukce (pokud by byla chyba zjištěna v průběhu realizace vyztužení na stavbě).</p> <p>Výše uvedené nedostatky pravděpodobně pramenily z toho, že autor práce pracoval pod časovým tlakem, což je však bohužel v dnešní stavební praxi běžné a často to též vede k nedostatkům a chybám v projektové dokumentaci. Se vzrůstající délkou praxe projektanta stoupá jeho odolnost vůči vnějším vlivům a tedy i časovému tlaku a tím se zároveň zvyšuje kvalita zpracované projektové dokumentace. Výše uvedené nedostatky tedy s ohledem na „minimální“ praxi autora bakalářské práce nijak nesnižují kvalitu předložené práce. Svým obsahem a rozsahem tato bakalářská práce splňuje požadavky jejího zadání a prokazuje, že její autor pod odborným dohledem vedoucího bakalářské práce celé problematice dobře porozuměl a dokázal navrhnout optimální řešení založení výše uvedených stavebních konstrukcí.</p>

**Zvolený postup řešení**

**správný**

*Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.*

**Postup řešení a jednotlivé metody řešení odpovídají běžným standardům. Autor použil při zpracování bakalářské práce metody řešení, kterými jednoznačně dospěl ke splnění jejího zadání.**

**Odborná úroveň**

**A - výborně**

*Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.*

**Úroveň zpracování práce ukazuje, že se autor o geotechniku aktivně zajímá, a že dokáže aplikovat znalosti získané studiem při řešení konkrétního inženýrského úkolu. Odborná úroveň práce ukazuje i na to, že autor řešené problematice dobře porozuměl, a že dokázal při zpracování práce efektivně využít informace získané z poskytnutých podkladů, konzultací s vedoucím bakalářské práce a s pracovníky prováděcí firmy působící v oboru speciálního zakládání, kde autor již několik měsíců aktivně pracuje formou brigády.**

**Formální a jazyková úroveň, rozsah práce**

**B - velmi dobře**

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.*

**Jednotlivé části práce jsou členěny do několika kapitol, které odpovídají požadavkům zadání práce. Pořadí kapitol úvodní obecné části se liší od pořadí kapitol v části týkající se návrhu a posouzení založení opěr mostu a opěrných zdí (v obecné části se autor věnuje nejprve problematice založení mostních opěr, pak teprve opěrných zdí, v části návrhové je to naopak), čímž se práce stává na první pohled méně přehlednou. Ve výkresové části jsou ve výkresu tvaru spodní stavby tučnou čarou zvýrazněny železobetonové konstrukce mostu a opěrných stěn, konstrukce založení jednotlivých objektů jsou pak zakresleny slabší čárkovanou čarou. Protože se jedná o výkresy založení, mělo by to být přesně naopak. Na výkrese má být vždy zvýrazněna především konstrukce, které se dotčená část projektové dokumentace týká a ostatní konstrukce mají být graficky potlačeny (menší tloušťky čar, méně výrazné odstíny barev apod.). Jazyková úroveň práce odpovídá běžným zvyklostem a délece praxe jejího autora, bakalářská práce obsahuje výrazy používané ve stavební praxi. Z textu je zřejmé, že autor pracoval se zaujetím a práce má tak vysokou vypořádávací hodnotu.**

**Výběr zdrojů, korektnost citací**

**A - výborně**

*Vyjádrěte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

**Autor práce velmi efektivně využil informace získané ze studijních materiálů, které měl k dispozici pro zpracování bakalářské práce. Citace obsažené v předložené bakalářské práci jsou úplné a v souladu s citačními zvyklostmi, nedošlo tedy k porušení citační etiky.**

**Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádrěte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

**Vložte komentář (nepovinné hodnocení).**

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

**Předložená bakalářská práce je komplexním dokumentem, který splňuje zadání definované v jejím úvodu.**

**Kvalita bakalářské práce prokazuje zájem jejího autora o danou problematiku a jeho schopnost samostatného řešení zadaného inženýrského úkolu. Práci hodnotím jako zdařilou a doporučuji jí k obhajobě.**

#### Dotazy k bakalářské práci:

- 1) Jaké jsou další alternativy provedení opěrných stěn používané ve stavební praxi?????
- 2) Jaké zkoušky se provádí na pilotách realizovaných pro založení stavebních konstrukcí??????
- 3) Technická zpráva bakalářské práce neřeší přebetonování hlav pilot. Doplnující dotaz tedy zní „ Je třeba přebetonovávat v souladu s platnými předpisy hlavu pilot přes její projektovanou úroveň??? Pokud ano, pak jakým způsobem je možné hlavy pilot začistit na projektovanou úroveň???“

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 16.6.2019

Podpis: